

# عصر اقتصاد

www.asre-eghtesad.com  
روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

سه‌شنبه ۲ مرداد ۱۴۰۳ ۲۳ جولای ۲۰۲۴ ۱۷مهر ۱۴۴۴ .

## یادداشت

**شروع اتحاد جبهه  
عرضه گاز**



سکینه مهرانی

همین صفحه

## یادداشت

**کارآفرینی و نوآوری اجتماعی**



دکتر سعید طاهرخانی کارآفرین ،مدرس و فرمولاتور

همین صفحه

## یادداشت

**نقدی بر دولت الکترونیک در**

**ایران (بخش نخست)**



رضا اسکوئیان دانشجوی دکتری اقتصاد بین الملل و ارشد تجارت الکترونیک – مدرس مجتمع فنی تهران

صفحه ۸

## یادداشت

**با لبخند وارد شوید**



راضیه حسینی

همین صفحه

## با لبخند وارد شوید

راضیه حسینی

بی‌ادبانه همه را به باد مسخره می‌گیرد که آدم احساس می‌کند اگر روزی با یک نفر مؤدبانه برخورد کند، همان لحظه قلبش از شدت فشار وارد شده می‌ایستد. در واقع راه ترور ترامپ شلیک به او نیست. باید در موقعیتی قرار گیرد که مجبور شود به یک نفر بگوید «لطفاً»!

اما بانو هریس به‌هیچ‌وجه این‌گونه نیست. او به همه چیز لبخند می‌زند. البته لبخند که نه، خندهٔ قاه‌قاه ازته‌دل. از آنها که آدم بعدش اشکش در می‌آید، گاهی هم به سرفه می‌افتد و شاید حتی بعضی دچار خفگی شوند. او می‌تواند رئیس‌جمهوری شود که همهٔ سیاست‌های آمریکا را با خنده پیش ببرد.

مثلاً تلفن را بردارد و اعلام کند در فلان‌جا فلان نیروها برای مقابله برونند. بکشند، کشته شوند و... همهٔ این‌ها را در

## کارآفرینی و نوآوری اجتماعی

**دکتر سعید طاهرخانی کارآفرین ،مدرس و فرمولاتور**

به مجموعه راهکارهای خلاقانه‌محور به منظور مرتفع نمودن نیازهای اجتماعی گفته می‌شود که از راهکارهای فعلی اثربخش‌تر هستند و بر زندگی افراد جامعه تأثیرپذیری زیادی دارند. همچنین اکثر کارآفرینان از ایده‌های نوآورانه به‌منظور تدوین مدل‌های نوین کسب و کار یا برگزاری ششست‌های عمومی و تخصصی، تبلیغ ارتقاء و به‌روزرسانی مدل‌های فعلی استفاده می‌کنند.

نوآوری اجتماعی از موضوعات مهم و نوین بشر امروز می‌باشد که هم‌راستاست با نظرات جامعه تا اصطلاعاً دردی را از جامعه کم نماید و معمولاً مشارکت یکسری از افراد یا گروه‌های خاص را به همراه دارد. در کشورهای توسعه یافته، با تاسیس سازمان‌هایی که بتوانند کمکی به جامعه نمایند، نوآوری اجتماعی جاری سازی شده اس؛ همانند تاسیس سازمان‌هایی به منظور ایجاد ساز و کاری به منظور خرید و فروش کتب خواننده شده یا دست دوم؛ و یا سازمان‌هایی که در حوزه مدیریت سبز فعالیت می‌کنند و سعی دارند دغدغه‌های پژوهشگران و علاقه‌مندان به محیط‌زیست را رفع نمایند و با ارائه کالاها یا خدماتی از جمله برگزاری ششست‌های عمومی و تخصصی، تبلیغ به منظور فرهنگ‌سازی اجتماعی، اقدام به جمع‌آوری و جداسازی پسماندها و... این مهم را انجام می‌دهند. به بیان دیگر، سازمان‌هایی که این مسئولیت اجتماعی را دارا هستند، همانند پلی فیما بین جامعه با دیگر صنایع یا سازمان‌های دولتی قرار می‌گیرند و تسهیل



**۲۵۳ همت؛ ضرر سه ساله**

**ناترازی انرژی فولادی ها!**

صفحه ۳



# آموزش و پرورش در آزمون سراسری رد شد

**برگه های امتحانی دانش آموزان پایه دهم و یازدهم هم منتظر تغییر دولت هستند؟**

صفحه ۸

## شروع اتحاد جبهه عرضه گاز

سکینه‌مهرانی

روسیه را نیز با چالش یافتن بازارهای جدید روبرو کرد.

در شرایط موجود جهانی یک پرسش مهم مطرح است: جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور دارنده ذخایر و تولید کننده بزرگ گاز طبیعی چه رویکردی را در راستای حداکثر سازی منافع ملی باید اتخاذ نماید؟

پاسخ به این سؤال مستلزم تحلیل و شناخت شرایط موجود کشور از لحاظ سیاسی و اقتصادی است. خروج روسیه از بازار گاز اروپا فرصت ورود ایران به این بازار بزرگ را فراهم نموده است که از قضا شرکت های بزرگ اروپایی نیز توان فنی و مالی توسعه منابع گازی ایران را نیز دارا می باشند.

اما در این مسیر یک مشکل بزرگ به نام تحریم های غرب علیه ایران وجود دارد. همراهی شرکتهای بزرگ اروپایی با تحریم های آمریکا علیه صنعت نفت ایران در دهه گذشته، اعتماد ایران را به این شرکتها بطور جدی خدشه دار نموده است و به نظر نمی رسد

ایران تمایلی به اهدای نقش به این شرکتها در یکی از مهمترین کشورهای دارنده ذخایر جهانی گاز طبیعی، حداقل تا زمانی که مشکلات قبلی بطور ریشه ای برطرف نشده باشند، داشته باشد. از منظر اقتصادی، توجه به این واقعیت اجتناب ناپذیر است که هرچند ایران با تکیه بر توان داخل و همکاری کشورهای همسو در دهه گذشته توانسته است صنعت گاز طبیعی خود

را به میزان قابل توجهی توسعه دهد، اما محدودیت در جذب منابع مالی بین المللی ناشی از تحریم های روند توسعه این صنعت را با تأخیر مواجه کرده است بطوریکه تولید گاز تنها در تعقیب تأمین نیازهای داخل بوده و فرصت نقش آفرینی بین المللی نداشته است. از سوی دیگر، دورنمای رفع تحریم ها با توجه به تحولات سیاسی ایالات متحده در سال جاری، حداقل در کوتاه مدت چندان روشن به نظر نمی رسد و لازم است جمهوری اسلامی ایران به عنوان سیاست مقابله،

## صادرکنندگان فرش مشوقی ندارند

یابد .

وی افزود: مصوبه تعهد ارزی حداقل ۳۰درصد روی قیمت است، ارز نیمایی با ارز آزاد بالای ۳۰درصد اختلاف قیمت دارد، بنابراین توجیه‌پذیر نیست کالایی که یک دلار هم برایش هزینه و سرمایه‌گذاری نشده و واردات مواد اولیه به آن ارز نیمایی اختصاص نیافته است، پول صادرات آن به ارز نیمایی برگردانده شود.

مدیرعامل اتحادیه سراسری تعاونی فرش دستباف با بیان اینکه گلوگاه مشکل صادرات فرش ما ناشی از خودتحریمی داخلی است، گفت: محدودیت بانک مرکزی برای صادرکنندگان فرش باید برداشته شود. علاوه بر تحریم‌های بیرونی، تحریم‌های داخلی از جمله مصوبه تعهد ارزی بانک مرکزی و عدم حمایت از قالبیافان و صادرکنندگان باعث شد تا تولید فرش دستباف به یک‌سوم و صادرات آن به شدت کاهش

**«اگر کلاه دارید از سر بردارید»**

رئیس دادگستری تهران گفته یک بدهکار بانکی ۳۰ هزار میلیارد تومان بدهی دارد و توافق کردیم که ۱۷ هزار میلیاردش را با معرفی اموال به شبکه بانکی برگرداند!

دوستانی که کلاه دارند لطفاً همگی به‌افتخار مسئولان مقتدران از سر بردارند و به هوا بپردازند. طوری که برود همان جا که باقی پول‌ها رفت و دیگر برنگردد. واقعاً تبریک می‌گویم به مسئولان عزیز که توانستند روی ۱۲ هزار میلیارد توافق کنند! حالا خیلی هم خودتان از اذیت نکند، نداد هم نداد. فدای سرتان. ۳۰ هزار میلیارد که چیزی نیست، می‌شود حدود ۱۰ هزار وام ازدواج. از آن مدل وام‌هایی که اگر کسی قسطش را ندهد جفت کلیه‌هایش را با امعاء احشاء درمی‌آورند، ولی نمی‌گذارند قسر در برود.

«لولی ملول»

سال بیستم . شماره ۵۴۲۳ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

# آشفتگی بازار خودرو در سایه ابلاغ پرابهام آیین‌نامه واردات

صفحه ۳

**مسیر ناخوشایند نرخ تورم**

**برای بانک‌های مرکزی جهان در**

**سال‌های اخیر**

صفحه ۵



**رکورد ۱۶ ساله  
سرمایه‌گذاری  
خارجی شکست**

صفحه ۲













